



equinor

Equinor Asset Management

Årsrapport 2022

Equinor Asset Management AS



Innhold

Årsberetning	3
Årsregnskap	6
Noter til regnskapet	10
Revisors beretning	20

Årsberetning 2022

Styrets beretning 2022

Equinor Asset Management AS ble etablert 11. november 1999, og er et heleid datterselskap av Equinor ASA. Selskapet har kontorsted i Stavanger. Selskapet har som formål å yte kapitalforvaltnings-tjenester på en lønnsom og kostnadseffektiv måte.

Selskapet har konsesjon fra Finanstilsynet av 13. november 2015 og har tillatelse til å yte investerings-tjenester som nevnt i verdipapirfondloven § 2-1 (1) verdipapirfondsforvaltning og (2) forvaltning av investors portefølje av finansielle instrumenter på individuell basis og etter investors fullmakt. Selskapet har i tillegg fått Finanstilsynets samtykke til å tilby overordnet, strategisk rådgivning til sine kunder og andre foretak i Equinor-konsernet.

Aktivitetens omfang

Samlet forvaltningsvolum ved utgangen av 2022 var 103,1 milliarder kroner. 89 % av volumet ble forvaltet direkte av selskapet selv, mens øvrige midler var forvaltet eksternt.

Verdipapirfondsforvaltning

Ved utgangen av 2022 forvaltet selskapet følgende verdipapirfond:

- Verdipapirfondet Equinor Aksjer Norge
- Verdipapirfondet Equinor Aksjer Europa
- Verdipapirfondet Equinor Aksjer Pacific
- Verdipapirfondet Equinor Aksjer USA
- Verdipapirfondet Equinor Indeks USA
- Verdipapirfondet Equinor Aksjer USA Aktiv
- Verdipapirfondet Equinor Kreditt Norge
- Verdipapirfondet Equinor Kreditt Global
- Verdipapirfondet Equinor Likviditet Norge

Porteføljeforvaltning

Kundenes midler forvaltes i hovedsak med en langsiktig horisont. Det legges vekt på å gjennomføre vedtatte strategier på en kostnadseffektiv måte. Utover dette har en ambisjon om, gjennom aktiv forvaltning, å skape verdier utover kundenes referanseindekser.

Kundene bistås med valg og vurderinger innenfor strategisk allokering, porteføljekonstruksjon og risikoanalyse. Det utarbeides årlige forvaltningsstrategier som vedtas av kundenes styre.

Personal og organisasjon

Selskapet tar del i Equinor-konsernets rekrutterings- og utviklingsprogrammer som har som målsetting å bygge opp en mangfoldig arbeidsstyrke ved å rekruttere personer av begge kjønn, av forskjellige nasjonaliteter og i alle aldersgrupper på tvers av stillingstyper. Likestilling og mangfold ses på som et konkurransefortrinn, og selskapets mål er å gi alle like muligheter uavhengig av kjønn, alder og kulturell bakgrunn.

Selskapet hadde ved utgangen av året 16 ansatte i hel stilling, og det var følgende fordeling mellom kvinner og menn:

	Menn	%	Kvinner	%	Totalt
Ansatte	9	56 %	7	44 %	16
Styret	3	60 %	2	40 %	5

Selskapets ambisjon er å skape et stimulerende arbeidsmiljø der medarbeiderne gis muligheter til faglig og personlig utvikling. Stabilitet i arbeidsstyrken indikerer at det er trivsel og høyt engasjement blant de ansatte, og resultatene av den årlige organisasjons- og arbeidsmiljøundersøkelsen viser at arbeidsmiljøet i selskapet er godt. Sykefraværet i 2022 var på 2 %.

Selskapet signerte i 2021 «Kvinner i Finans Charter», grunnlagt blant annet av Verdipapirfondenes forening, der medlemmene forplikter seg til å etterleve fire prinsipper som skal bidra til å øke andelen kvinner i ledende posisjoner i finansnæringen i Norge.

Miljø, samfunn og selskapsstyring

Selskapet forurenser ikke det ytre miljø.

Selskapet har, i likhet med Equinor-konsernet for øvrig, kontinuerlig fokus på etterlevelse av offentlig regelverk, interne retningslinjer og standarder for sosial ansvarlighet, etikk og anti-korrupsjon.

Verdipapirfondene og kundene investerer i store deler av verden. Forvaltningsselskapets retningslinjer for ansvarlig forvaltning har som formål å sikre at fondene og kundene er ansvarlige investorer og eiere. Målet er å levere konkurransedyktig avkastning over tid, samtidig som ESG-faktorer (miljø, sosiale forhold og virksomhetsstyring) integreres i investeringsanalyser og beslutningsprosesser.

Bærekraftsrisiko blir dermed tatt i betraktning i investeringsbeslutninger, uten at selskapet aktivt fremmer miljømessige eller sosiale egenskaper eller har bærekraftig investering som mål, jf. artikkel 6 i offentliggjøringsforordningen (SFDR).

Forvaltningsselskapet vurderer og håndterer bærekraftsrisiko som kan påvirke porteføljenes verdi, samt selskapenes eventuelle negative påvirkning på omverdenen, målt ved utvalgte ESG-faktorer.

Forvaltningsselskapet utelukker selskaper som er ansvarlig for produkter eller adferd som strider mot selskapets etisk motiverte retningslinjer for utelukkelse.

Selskapet har tro på at det å utøve aksjonærrettighetene på vegne av andelseierne vil fremme bærekraftig verdiutvikling. I 2022 har forvaltningsselskapet, gjennom tjenesteleverandøren Institutional Shareholder Services (ISS), avgitt stemmer på vegne av verdipapirfondene og relevante kunder. Stemmegivningen er gjennomført etter fullmakt og i tråd med vedtatte retningslinjer.

Stemmegivningen for verdipapirfondene offentliggjøres på forvaltningsselskapets nettside.

Det vises ellers til omtale av samfunnsansvar i Equinor ASAs årsrapport.

Selskapet har ingen egne forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

Selskapets redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven er tilgjengelig på selskapets nettsider.

De finansielle markedene i 2022

2022 ble avkastningsmessig et svakt år på verdens børser. Året var preget av store bevegelser i de globale finansmarkedene, og både aksjer og obligasjoner falt i verdi. Russlands invasjon av Ukraina bidro blant annet til sterk vekst i prisene på energi i Europa. Sammen med høy etterspørsel og begrensninger på tilbudssiden i økonomien ga det en markert oppgang i inflasjonen internasjonalt. På grunn av den kraftig økende inflasjonen, responderte verdens sentralbanker med kraftfulle renteøkninger for å tvinge etterspørselen i økonomiene ned. For aksjemarkedene betød dette at den lange perioden med ekstremt lave renter tok slutt, og prisingen av aksjer falt på grunn av et høyere avkastningskrav fra investorene.

Usikkerheten omkring hvor raskt og hvor mye sentralbankene må stramme til, preget markedene gjennom 2022. Aksjemarkedene falt betydelig, og korte og lange renter steg mye. Målt i norske kroner falt det amerikanske aksjemarkedet mer enn 10 %, det norske aksjemarkedet med 7 %, det europeiske aksjemarkedet med omtrent 5 %, mens stillehavsregionens aksjemarked falt med knappe 3 %. Verdsettelsen av aksjene kom generelt ned til mer rimelige nivåer sammenlignet med historiske gjennomsnitt. En sentralt spørsmålet i 2023 er i hvilken utstrekning renteoppgangen kommer til å tyngte vekstutsiktene og selskapsresultatene fremover.

Som følge av renteoppgangen gav mange rentemarkeder negativ avkastning i 2022. Kredittspredene i obligasjonsmarkedene utvidet seg generelt gjennom året, men fra relativt lave nivåer.

Finansiell risiko

Selskapet opererer i all vesentlighet for kunders risiko. Egen finansiell risiko er knyttet til plassering av selskapets egne midler. Selskapet plasserer kapitalen som bankinnskudd og i kortsiktige, norske statspapirer. Den finansielle risikoen er således begrenset.

Likviditeten vurderes som god og det er ikke tatt beslutninger om tiltak som vil endre selskapets likviditetsrisiko.

Finansiell informasjon i henhold til regelverkets krav publiseres på www.equinorfondene.no.

Framtidsutsikter

Framtidsutsiktene for selskapet vurderes som gode. Det forventes en jevn vekst i forvaltningskapitalen og gode historiske investeringsresultater, samt lave forvaltningskostnader, gir økt sannsynlighet for at selskapets tjenester blir etterspurt også i framtiden.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2023 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet har en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Antagelser om framtidige forhold er basert på nåværende oppfatninger om framtidige hendelser, og er i sin natur gjenstand for risiko og usikkerhet ettersom de gjelder begivenheter og avhenger av forhold som ligger fram i tid.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i selskapet i 2022 var 151,9 millioner kroner, en nedgang på 1,7 millioner kroner i forhold til foregående år. Årsresultatet for 2022 var 37 millioner kroner, 9 millioner kroner lavere enn i 2021. Samlet kontantstrøm fra driften var 55,4 millioner kroner og resultat før skatt var 49,3 millioner kroner. Forskjellen skyldes avskrivninger, endring i kortsiktige fordringer og gjeld, langsiktige forpliktelser, samt betalt skatt.

Netto kontantstrøm fra driften var 18,5 millioner kroner lavere enn året før. Innbetalinger fra driften ble redusert med 2,2 millioner kroner, utbetalinger var 12,3 millioner kroner høyere, mens netto innbetalinger fra finansposter økte med 1,5 millioner kroner sammenlignet med 2021. Selskapets bankinnskudd var 21 millioner kroner pr. 31.12.2022. I tillegg var 129,3 millioner kroner plassert i statssertifikater.

Den samlede gjelden i selskapet var 98,3 millioner kroner ved årsskiftet, en netto reduksjon på 46,7 millioner kroner fra 2021. Endringen skyldes i hovedsak reduksjon i kortsiktig gjeld til konsernet som følge av at det ikke foreslås utbetaling av konsernbidrag for 2022.

Totalkapitalen var ved utgangen av året 195,5 millioner kroner, sammenlignet med 205,5 millioner kroner ved utgangen av 2021. Egenkapitalprosenten ved utgangen av 2022 var 49,7 %, en oppgang fra 29,4 % året før.

Kapitalkravet utgjorde 21,7 millioner kroner, mens ansvarlig kapital var 88 millioner kroner ved utgangen av 2022.

Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årets resultat på 36 983 513 kroner:

Til annen egenkapital: 36 983 513

Stavanger, 22. mars 2023

I STYRET FOR EQUINOR ASSET MANAGEMENT AS

/s/ MADH HOLM
Styreleder

/s/ JANE TVEDT
Styremedlem

/s/ STIG EINAR SMEDSVIG
Styremedlem

/s/ ANN-ELISABETH SERCK-HANSEN
Andelseiervalgt styremedlem

/s/ SVEIN SKEIE
Andelseiervalgt styremedlem

/s/ MORTEN FÆREVÅG
Daglig leder

Resultatregnskap

Beløp i tusen kroner	Noter	2022	2021
Driftsinntekter			
Salgsinntekter	1	150,671	153,599
Andre driftsinntekter	1	1,270	21
Sum driftsinntekter		151,941	153,620
Driftskostnader			
Lønn og lønnsrelaterte kostnader	2,3	-40,548	-38,413
Avskrivninger	4	-1,771	-2,187
Andre driftskostnader		-61,833	-51,703
Sum driftskostnader		-104,151	-92,303
Driftsresultat		47,790	61,316
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		1,804	107
Annen finanskostnad		-282	-102
Netto finansposter		1,521	5
Resultat før skattekostnad		49,312	61,321
Skattekostnad	5	-12,328	-15,330
Årets resultat		36,984	45,991
Sum overføringer og disponeringer			
Netto avsatt konsernbidrag	6,7	0	-52,531
Til annen egenkapital	7	-36,984	6,540
Sum overføringer og disponeringer		-36,984	-45,991

Balanse

Beløp i tusen kroner	Noter	31.12.2022	31.12.2021
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immatrielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	5	13,775	13,135
Varige driftsmidler			
Innkjøpt programvare	4	959	2,730
Finansielle anleggsmidler			
Netto pensjonsmidler	3	4,581	4,213
Andre langsiktige fordringer	8	2,558	3,027
Sum finansielle anleggsmidler		7,138	7,240
Sum anleggsmidler		21,872	23,105
Omløpsmidler			
Kortsiktige fordringer			
Kundefordringer	1	364	0
Andre kortsiktige fordringer	1,8	22,921	20,676
Sum kortsiktige fordringer		23,285	20,676
Investeringer			
Sertifikater	9	129,265	134,892
Bank	10	21,045	26,859
Sum omløpsmidler		173,595	182,426
Sum eiendeler		195,467	205,532

Beløp i tusen kroner	Noter	31.12.2022	31.12.2021
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7	12,000	12,000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	85,119	48,490
Sum egenkapital		97,119	60,490
Gjeld			
Langsiktige forpliktelser			
Pensjonsforpliktelse	3	56,927	54,181
Sum langsiktige forpliktelser		56,927	54,181
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		3,105	1,043
Betalbar skatt	5	12,850	2,020
Skyldige offentlige avgifter		3,280	2,896
Gjeld til konsernselskap	1,6	1,904	68,872
Annen kortsiktig gjeld		20,282	16,028
Sum kortsiktig gjeld		41,421	90,860
Sum gjeld		98,347	145,041
Sum egenkapital og gjeld		195,467	205,532

Stavanger, 22. mars 2023
I STYRET FOR EQUINOR ASSET MANAGEMENT AS

/s/ MADS HOLM
Styreleder

/s/ JANE TVEDT
Styremedlem

/s/ STIG EINAR SMEDSVIG
Styremedlem

/s/ ANN-ELISABETH SERCK-HANSEN
Andelseiervalgt styremedlem

/s/ SVEIN SKEIE
Andelseiervalgt styremedlem

/s/ MORTEN FÆREVÅG
Daglig leder

Kontantstrømoppstilling

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Kontantstrøm fra driften		
Innbetalinger fra driften	151,578	153,768
Utbetalinger til driften	-102,380	-90,116
Endringer i tidsavgrensningsposter	8,733	11,769
Netto finansposter	1,521	5
Betalte skatter	-2,020	-1,572
Netto kontantstrøm fra driften 1)	57,432	73,853
Kontantstrøm fra investeringsaktivitetene		
Utbetaling ved kjøp av driftsmidler	0	-2,656
Endring markedsbaserte verdipapirer	5,627	-4,906
Sum kontantstrøm fra investeringsaktivitetene	5,627	-7,562
Kontantstrøm fra finansieringsaktivitetene		
Utbetalt til konsernselskap	-68,872	-53,742
Sum kontantstrøm fra finansieringsaktivitetene	-68,872	-53,742
Netto endring i betalingsmidler	-5,814	12,549
Bankinnskudd 01.01	26,859	14,310
Bankinnskudd 31.12	21,045	26,859
1) Avstemming		
Resultat før skattekostnad	49,312	61,321
Betalte skatter	-2,020	-1,572
Avskrivninger	1,771	2,187
Endring kortsiktige fordringer	-2,609	3,941
Endring kortsiktig gjeld	8,604	2,724
Endring netto langsiktige forpliktelser	2,375	5,253
Netto kontantstrøm fra driften	57,432	73,853

Noter til regnskapet

Regnskapsprinsipper

Regnskapet er satt opp i samsvar med lov om årsregnskap, forskrift om årsregnskap m.m for verdipapirforetak, forvaltningsselskap og AIF-forvaltere med tillatelse og god regnskapsikk.

Tall er avrundet til nærmest hele tusen, dette kan føre til at sum og delsum ikke er lik total i enkelte tabeller.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av tjenester skjer etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Selskapet driver finansiell virksomhet og har en skattesats for alminnelig inntekt på 25 %. Utsatt skatt er beregnet med 25 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuell ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Aksjespareprogram

Selskapet resultatfører aksjebasert avlønning og benytter en virkelig verdi metode for å verdsette kompensasjonskostnadene. Kompensasjonskostnaden blir målt ved starten av opptjeningsperioden, basert på verdien av aksjene som skal gis, og kostnadsføres over opptjeningsperioden.

Pensjonsforpliktelse

Selskapet har pensjonsplaner for ansatte som enten gir den ansatte rett til et nærmere definert beløp fra pensjonstidspunktet (ytelsesplaner), eller til en innskuddsbasert pensjon, der en del av innskuddene er innskudd over drift. Forpliktelsen relatert til innskuddsbasert pensjon øker med en lovet avkastning som skal godtgjøres over driften, og settes lik den faktiske avkastning på midler investert i den ordinære innskuddsplanen. For ytelsesplaner er beløpet den ansatte vil motta avhengig av mange faktorer, herunder opptjeningstid, pensjonsår og framtidig lønnsnivå. I henhold til NRS 6 velger selskapet å følge IAS19 Employee Benefits (pensjoner), og regnskapsfører aktuariemessige gevinster og tap direkte mot egenkapitalen.

Sertifikater

Sertifikater vurderes til virkelig verdi på balansedagen.

Kortsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld er vurdert til høyeste av pålydende og virkelig verdi.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden.

Note 1 Spesifikasjon av inntekter og transaksjoner med konsernselskap

Selskapets forvaltningsinntekter er i sin helhet godtgjørelse for diskresjonær porteføljevaltning og forvaltning av verdipapirfond.

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Spesifikasjon av inntekter		
Inntekter fra individuell porteføljevaltning	111 038	118 574
Forvaltningsgodtgjørelse for forvaltning av fond	39 634	35 024
Sum forvaltningsinntekter	150 671	153 599
<hr/>		
Andre driftsinntekter	1 270	21
Sum driftsinntekter	151 941	153 620

Det er ikke konstanterte tap eller avsatt for tap på fordringer.

Transaksjoner mellom konsernselskap

	2022	2021
Resultatregnskap		
Solgte tjenester	31 829	33 332
Kjøpte varer og tjenester	12 642	11 239
<hr/>		
Balanse		
Kundefordringer	364	0
Andre kortsiktige fordringer	2 800	2 800
Andre langsiktige fordringer	0	1 064
Brutto avsatt konsernbidrag	0	67 347
Kortsiktig gjeld	1 904	1 525

Note 2 Lønnskostnader og godtgjørelser

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Spesifikasjon av lønn og lønnsrelaterte kostnader		
Lønninger, bonuser og styrehonorar	28 571	25 472
Netto pensjonskostnad (jf. Note 3)	4 710	7 093
Arbeidsgiveravgift	6 234	4 941
Andre lønnsrelaterte kostnader	1 034	908
Sum lønn og lønnsrelaterte kostnader	40 548	38 413
Gjennomsnittlig antall årsverk	17	16
Godtgjørelse til styremedlem	100	100
Kostnadsført honorar til revisor for revisjon	947	888
Ytelser til daglig leder	2022	2021
Fastlønn	1 900	1 826
Bonus	321	205
Annen godtgjørelse	335	278
Samlet godtgjørelse	2 556	2 309
Pensjonskostnad	398	385
Pensjonsforpliktelse	1 885	1 816

Daglig leder har bonusavtale basert på oppnådde resultater. For 2022 kunne denne maksimalt utgjøre 32,5 % av grunnlønn. Oppnådd bonus for 2022 utbetales i 2023-2026.

Note 3 Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning som hovedordning, hvor innskuddet kostnadsføres som pensjonskostnader etter hvert som tilskuddsbeløpene opptjenes av de ansatte. I tillegg inneholder innskuddsordningen enkelte ufonderte elementer. Dette gjelder lønn og godtgjørelse over 12 ganger folketrygdens grunnbeløp (12G), samt en kompensasjonsordning for overgang fra ytelse til innskuddsbasert pensjon. Disse innskuddsplanene over drift (usikret ordning) reguleres likt som avkastningen for hovedinnskuddsordningen og er vurdert til virkelig verdi og innregnes som pensjonsforpliktelser.

Selskapet har i tillegg en ytelsesbasert pensjonsordning. Den ytelsesbaserte ordningen ble lukket i 2015 for nyansatte og for ansatte med mer enn 15 år igjen til ordinær pensjonsalder. Av selskapets ansatte er en person fortsatt aktivt medlem av hovedytelsesordningen. Nivået på den ytelsesbaserte pensjonen er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Lønn og annen godtgjørelse under 12G inngår i beregning av fondert (sikret) ytelsesordning, mens lønn og annen godtgjørelse over 12G inngår i beregning av ufondert (usikret) ytelsesordning. De fonderte ytelsene er forsikret gjennom Equinor-konsernets pensjonskasse organisert som egen stiftelse. Årets kostnad og den påløpte forpliktelsen er beregnet med basis i en lineær opptjening av pensjonsrettighetene.

Selskapet er medlem av AFP-ordningen. Denne ordningen er bokført som en ytelsesbasert ordning.

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Pensjonskostnad		
Årets pensjonsopptjening	3 881	6 357
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	1 615	1 405
Renteinntekt på pensjonsmidler	-786	-669
Netto pensjonskostnad	4 710	7 093
Estimatavvik (ført mot egenkapitalen)	472	-3 954
Total pensjonskostnad	5 182	3 138

Arbeidsgiveravgift er hensyntatt i beregning av pensjonsforpliktelsene og arbeidsgiveravgift på årets pensjonsopptjening er innregnet i pensjonskostnadene i tabellen ovenfor. Estimatavvik er en midlertidig forskjell (jf. Note 5) som er ført mot egenkapitalen.

Avstemming av pensjonsordningens netto- og balanseførte pensjonsforpliktelse

Pensjonsforpliktelse sikret ytelsesordning	31 922	35 586
Pensjonsmidler sikret ytelsesordning (til markedsverdi)	36 503	39 799
Netto pensjonsmidler sikret ytelsesordning	4 581	4 213
Pensjonsforpliktelse usikret ytelsesordning	47 029	44 545
Netto pensjonsforpliktelse ytelsesordning	42 448	40 332
Forpliktelse usikret innskuddsordning	9 898	9 636
Total netto pensjonsforpliktelse	52 346	49 968

Pensjonsforpliktelsen i sikrede ordninger er presentert som en del av netto pensjonsmidler, mens pensjonsforpliktelsen i usikrede ordninger er presentert som pensjonsforpliktelse i balansen. Total netto pensjonsforpliktelse er en midlertidig forskjell, jf. Note 5.

Pensjonsforpliktelse

Pensjonsforpliktelse usikret ytelsesordning	47 029	44 545
Pensjonsforpliktelse usikret innskuddsordning	9 898	9 636
Sum pensjonsforpliktelse for usikrede ordninger	56 927	54 181
Netto pensjonsmidler sikret ytelsesordning	4 581	4 213
Total netto pensjonsforpliktelse	52 346	49 968

Aktuarmessige forutsetninger:

Selskapet bruker samme forutsetninger som Equinor ASA.

	2022	2021
Økonomiske forutsetninger		
Diskonteringsrente	3,75 %	2,00 %
Forventet lønnsregulering	3,50 %	2,50 %
Forventet pensjonsregulering	2,75 %	1,75 %
Forventet G-regulering	3,25 %	2,25 %

Anvendt dødelighetstabell

Anvendt dødelighetstabell K2013

Forventet sannsynlighet for frivillig avgang per 31.12.2022 var på henholdsvis 0,3 % og 4,3 % i kategoriene ansatte fra 50 til 59 år og 60 til 67 år. For aldersgruppen 60 til 67 år representerer andelen en forventet sannsynlighet for frivillig avgang med tidlig uttak av pensjon.

Note 4 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler gjelder i sin helhet kjøp av programvare.

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Kostpris 01.01	12 063	9 407
Akkumulert avskrivning 01.01	-9 333	-7 145
Bokført verdi 01.01	2 730	2 261
Årets tilgang	0	2 656
Avgang til kostpris (kostnadsført)	0	0
Solgte driftsmidler til kostpris	0	0
Årets avskrivning	-1 771	-2 187
Bokført verdi 31.12	959	2 730
Skattemessig verdi 31.12	3 712	5 303
Midlertidig forskjell	-2 753	-2 573

Note 5 Skatt

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Beregning av betalbar skatt		
Resultat før skatt	49 312	61 321
Endring midlertidige forskjeller	2 086	6 026
Permanente forskjeller	1	0
Skattepliktig inntekt	51 399	67 347
Betalbar skatt (25 %)	12 850	16 837
Avsatt konsernbidrag med skatteeffekt (jf. Note 6)	0	67 347
Skatt på avsatt konsernbidrag (22 %)	0	14 816
Betalbar skatt hensyntatt avsatt konsernbidrag	12 850	2 020
Midlertidige forskjeller og utsatt skatt i balansen		
Saldo midlertidige forskjeller knyttet til Varige driftsmidler (jf. Note 4)	-2 753	-2 573
Saldo midlertidige forskjeller knyttet til Pensjoner (jf. Note 3)	-52 346	-49 968
Sum midlertidige forskjeller	-55 098	-52 540
Utsatt skattefordel (25 %)	13 775	13 135
Årets endring utsatt skattefordel	640	518
Herav årets endring i utsatt skatt bokført mot egenkapital	-118	
Beregning av årets skattekostnad		
Betalbar skatt hensyntatt avsatt konsernbidrag	12 850	2 020
Skatt på avsatt konsernbidrag	0	14 816
Netto endring utsatt skatt/skattefordel	-521	-1 506
Skattekostnad i resultatregnskapet	12 328	15 330

Note 6 Konsernbidrag

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Avsatt konsernbidrag	0	67 347
Skatt på avsatt konsernbidrag (22 %)	0	-14 816
Netto avsatt konsernbidrag	0	52 531

Bruttobeløpet er vist i balansen under "Gjeld til konsernselskap".

Note 7 Egenkapital

Beløp i tusen kroner	Aksjekapital	Opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2021	12 000	48 490	60 490
Tilført fra årets resultat		36 984	36 984
Netto estimatavvik pensjoner (jf. Note 3)		-354	-354
Egenkapital 31.12.2022	12 000	85 119	97 119

Aksjekapitalen består av 12 000 aksjer pålydende 1 000 kroner og eies i sin helhet av Equinor ASA.

Note 8 Lån til ansatte

Som en del av den generelle låneordningen for Equinor-ansatte kan ansatte i visse ansattkategorier ta opp billån fra selskapet i samsvar med standardiserte bestemmelser. Equinor-ansatte kan også søke om forbrukslån på opp til 350 000 kroner. Renten på forbrukslånet tilsvarende den til enhver tid gjeldende normrenten fastsatt av Finansdepartementet for rimelige lån fra arbeidsgiver, dvs. laveste rente en arbeidsgiver kan tilby uten at det utløser beskatning av skattefordel for den ansatte. Lån til ansatte er inkludert i "Andre kortsiktige fordringer" og "Andre langsiktige fordringer" i balansen.

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Lån til ansatte med forfall senere enn ett år etter regnskapårets slutt	2 558	1 963
Lån til ansatte med forfall mindre enn ett år etter regnskapsårets slutt	670	683
Sum lån til ansatte	3 227	2 646

Samlet gjeld for daglig leder var 868 876 kroner ved utgangen av 2022.

Note 9 Certifikater

Sertifikater vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Sertifikatene er norsk statssertifikat og er klassifisert som markedsbaserte. Pålydende valuta er NOK, sertifikatene er nullkupongpapir med 3 % avkastning.

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Anskaffelsesverdi	129 161	134 927
Markedsverdi	129 265	134 892

Note 10 Bankgaranti

Det foreligger en bankgaranti på 3,8 millioner kroner til dekning av inntrukket skattetrekk fra selskapets ansatte.

Note 11 Aksjespareprogram

Equinor-konsernets aksjespareprogram gir de ansatte muligheten til å kjøpe aksjer i Equinor ASA gjennom månedlige lønnstrekk og tilskudd fra selskapet. 14 av de ansatte deltar i programmet pr. 31.12.2022. De ansatte kan spare inntil fem prosent av deres årlige brutto grunnlønn. I tillegg gir selskapet et tilskudd til de ansatte på 20 % av oppspart beløp, begrenset oppad til 1 500 kroner per ansatt per år. Dersom aksjene beholdes i kjøpsåret samt i de to påfølgende kalenderår med sammenhengende ansettelse i Equinor, vil de ansatte bli tildelt en bonusaksje for hver aksje de har kjøpt.

Grunnlag for kjøp av bonusaksjer er summen av lønnstrekk og tilskudd fra selskapet. For 2021 til 2023 programmene utgjør dette beløpet henholdsvis 740 280 kroner, 828 312 kroner og 848 256 kroner.

Beregnet kostnad for selskapet relatert til 2021- og 2022-programmene utgjør henholdsvis 626 275 og 718 920 kroner.

Gjenstående beløp pr. 31.12.2022, som skal kostnadsføres over programmets resterende opptjeningsperiode, utgjør 1 517 052 kroner. Beløpene er eksklusiv arbeidsgiveravgift.

Note 12 Kapitaldekning

Kapitalkravet beregnes i samsvar med gjeldende regelverk for forvaltningsselskaper. Etter kapitalkravsforskriften skal selskapet ha en netto ansvarlig kapital som overstiger (A) 8 % av risikovektet beregningsgrunnlag (standardmetoden) og (B) 25 % av fjorårets faste kostnader.

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Ansvarlig kapital		
Aksjekapital	12 000	12 000
Opptjent egenkapital	85 119	48 490
Netto pensjonsmidler ytelsesordning (jf. Note 3)	-4 581	-4 213
Utsatt skattefordel som overstiger unntaksgrensen på 10 % av ren kjernekapital	-4 521	-7 507
Ansvarlig kapital	88 017	48 770

Beløp i tusen kroner	2022	2022	2021	
Kapitalkrav - standardmetoden				
	Eiendeler	Vekt	Risikovektet balanse	
Innkjøpt programvare	959	100 %	959	2 730
Utestående fordringer	25 843	100-250 %	48 978	37 772
Sertifikater	129 265	0 %	0	0
Bankinnskudd	21 045	20 %	4 209	5 372
Sum beregningsgrunnlag	177 111		54 146	45 874
Kapitalkrav etter standardmetoden 8 % (A)			4 332	3 670

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Kapitalkrav - metode basert på 25% av fjorårets faste kostnader		
Faste kostnader for året før	86 740	90 603
Kapitalkrav etter kostnadsmetoden 25 % (B)	21 685	22 651

Beregning av faste kostnader		
Sum driftsinntekter	153 463	153 620
- Positivt resultat før skatt	49 312	61 321
- Variable vederlag til ansatte (inkl. arbeidsgiveravgift)	6 217	5 559
Sum faste kostnader	97 934	86 740

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Kapitaldekning i % (8 %-krav)		
[Ansvarlig kapital / høyeste kapitalkrav av (A) og (B)] * 8 %	32 %	17 %

Beløp i tusen kroner	2022	2021
Startkapitalkrav (EUR 125.000 + 0.02 % av forvaltningskapital > EUR 250.000.000)	6 252	1 249

Note 13 Klientmidler

Selskapet har ikke klientmidler pr. 31.12.2022 og har ikke hatt dette gjennom året.

Note 14 Markeds- og likviditetsrisiko

Markedsrisiko

Selskapets overskuddslikviditet var ved årsskiftet plassert i norsk statscertifikat (NST58 – forfall den 15.03.2023). Varigheten på denne rentebærende plasseringen var 0,19 pr. 31.12.2022. Ved 1 %-poeng renteendring ville verdien ved årsskiftet endres med ca. 244 000 kroner.

Likviditetsrisiko

Beløp i tusen kroner	< 1 mnd.	1 - 3 mnd.	3 - 12 mnd.	1 - 5 år	> 5 år
Finansielle eiendeler					
Statssertifikater		129 265			
Bankinnskudd	21 045				
Fordringer og finansielle anleggsmidler	21 610		1 675	2 558	4 581
Gjeld					
Gjeld til konsern			1 904		
Annen kortsiktig gjeld		36 412			
Pensjonsforpliktelse					56 927

Note 15 Godtgjørelsesordninger

Denne noten gir informasjon om hovedprinsippene for fastsettelse av godtgjørelse, kriterier for fastsettelse av eventuell variabel godtgjørelse, samt kvantitativ informasjon om godtgjørelse i tråd med forskrift til verdipapirfondloven av 21. desember 2011, kapittel 2, del XI om godtgjørelsesordninger i forvaltningsselskap for verdipapirfond.

Hovedprinsipper for fastsettelse av godtgjørelse

Equinor Asset Management AS har etablert godtgjørelsesordninger for å fremme oppnåelsen av selskapets strategiske mål. Måling av resultat for beregning av variabel godtgjørelse skjer på basis av på forhånd fastsatte finansielle og ikke-finansielle kriterier. Godtgjørelsesordningene i selskapet skal være i samsvar med selskapets overordnede mål, risikotoleranse og langsiktige interesser. Selskapet har konsesjon fra Finanstilsynet av 13. november 2015 og har tillatelse til å drive verdipapirfondforvaltning og diskresjonær porteføljeforvaltning. Selskapet opererer i all vesentlighet for kunders risiko. Egen finansiell risiko er i hovedsak knyttet til plassering av selskapets egenkapital som er plassert i bankinnskudd og kortsiktige statspapirer.

Det overordnede mål for selskapet er å oppnå høyest mulig avkastning til kundene, gitt kundenes ønskede risikoprofil og investeringsstrategi, til lave forvaltningskostnader for kundene.

Retningslinjene for godtgjørelsesordninger er vedtatt av styret i Equinor Asset Management AS. Enhver endring av retningslinjene skal forelegges og godkjennes av styret. Styret skal minst en gang i året gå gjennom godtgjørelsesordningen.

Styremedlemmer i Equinor Asset Management AS som er ansatt i Equinor ASA mottar ingen godtgjørelse fra selskapet. Styremedlemmer som ikke er ansatt i Equinor ASA mottar et fast årlig honorar.

Ansatte i kontrollfunksjoner har ikke variabel godtgjørelse utover at de kan motta generell konsernbonus på lik linje med ansatte i Equinor ASA.

Kriterier for fastsettelse av variabel godtgjørelse

De ansatte i selskapet mottar fast godtgjørelse fra selskapet i form av lønn. I tillegg gjelder følgende tre typer variabel godtgjørelse for de ansatte i selskapet:

- Equinor's generelle konsernbonus

Kriteriene og uttellingen for denne bonusordningen fastsettes av Equinor-konsernet. Uttellingen av bonusordningen for den enkelte ansatte har ingen sammenheng med risikotakning eller resultatene i selskapet. Ansatte i selskapet har ingen reell mulighet for å påvirke kriteriene eller resultatene av denne ordningen. Denne ordningen gjelder for alle ansatte bortsett fra porteføljeforvaltere, investeringssjef og daglig leder.

- Variabel godtgjørelse for investeringssjef og porteføljeforvaltere

Hoveddelen av godtgjørelsen er avhengig av risikjustert meravkastning i verdipapirfondene og kundenes porteføljer. Målet for forvaltningen av porteføljene er å oppnå positiv risikjustert meravkastning i forhold til relevante referanseindekser. Dersom den risikjusterte avkastningen i porteføljene er mindre enn referanseporteføljenes avkastning oppnås ingen godtgjørelse. For å sikre balanse mellom kortsiktig og langsiktig resultatoppnåelse på kundenes porteføljer er beregningsgrunnlaget gjennomsnittet av årets og de siste tre års resultater.

Den øvrige del av godtgjørelsen er knyttet til individuelle leveranse- og adferdsmål. Godtgjørelsen er basert på et prestasjonssystem som er hentet fra Equinor-konsernet og relaterer seg ikke til den risikjusterte meravkastningen som er omtalt ovenfor.

- Variabel godtgjørelse for daglig leder

Kriteriene og uttellingen av denne ordningen fastsettes av Senior Vice President for Treasury & Tax i Equinor-konsernet. Godtgjørelsen beregnes på bakgrunn av personlige leveranse- og adferdsmål, eksempelvis i forhold til organisasjonsutvikling, arbeidsmiljø, forretnings- og produktutvikling, samt risikjustert meravkastning i verdipapirfondene og kundenes porteføljer. Kriteriene og uttellingen for den variable godtgjørelsesordning skal ikke ha sammenheng med finansiell risikotakning eller de økonomiske resultatene i selskapet.

Generelle vilkår for variabel godtgjørelse

Samlet variabel godtgjørelse skal ikke begrense selskapets evne til å styrke den ansvarlige egenkapitalen.

For ledende ansatte skal sammensetningen av fast og variabel godtgjørelse være balansert jf. forskrift til verdipapirfondloven § 2-35. Videre skal den faste delen av godtgjørelsen være tilstrekkelig høy til at selskapet kan unnlate å utbetale den variable delen av godtgjørelsen.

Kvantitativ informasjon om godtgjørelsesordningen

Daglig leder, øvrige ledende ansatte, ansatte med tilsvarende godtgjørelse som ledende ansatte og ansatte med kontrollansvar hadde til sammen følgende godtgjørelse i 2022:

Beløp i tusen kroner	2022
Antall personer	17
Samlet fastlønn	23 209
Variabel godtgjørelse	
Konsernbonus (til utbetaling i 2022)	642
Øvrig variabel godtgjørelse (til utbetaling i 2022)	3 637
Øvrig variabel godtgjørelse (endret avsatt beløp)	982
Sum	5 261
Naturalytelser	1 451
Samlet godtgjørelse	29 922

* Avsatt variabel godtgjørelse er basert på foreløpige vurderinger som kan avvike noe fra endelige beløp.
